Совет депутатов

	муниципального образования

	Каменский сельсовет

	Сакмарского района

	Оренбургской области

	четвертого созыва

	РЕШЕНИЕ № 133

	от  20.02.2025 года

	с. Каменка

	О внесении изменений в решение
Совета депутатов от 15.11.2017 № 76
«О налоге на имущество физических лиц»
(с изменениями от 22.02.2019 № 119)

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.07.2024 г. № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса РФ, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу в отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и Устава муниципального образования Каменский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов  от 15.11.2017 № 76 «О налоге на имущество физических лиц»(с изменениями от 22.02.2019 № 119) следующие изменения:
1.1. В подпункте 2 пункта 2 решения слова « а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей исключить.
1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:
2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»
2. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.
3.Настоящее решение довести до сведения Межрайонной  инспекции Федеральной налоговой службы № 7 по Оренбургской области.

Председатель Совета депутатов            Глава муниципального образования
Каменского сельсовета                          Каменский сельсовет:
[bookmark: _GoBack]______М.А. Агназарова                        _____ К.В. Топчий